
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

문화체육과 14,818,028 13,489,469 1,328,559

국 60,000

기 950,173

도 1,599,032

군 11,628,823

추 580,000

전통문화 보존 및 전승 1,002,464 856,716 145,748

국 60,000

기 24,900

도 410,150

군 507,414

문화재 복원 및 보존 1,002,464 856,716 145,748

국 60,000

기 24,900

도 410,150

군 507,414

군지정문화재 보수사업 80,720 40,432 40,288

401 시설비및부대비 80,720 40,432 40,288

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○단양장씨 효열각 복원 사업
60,000

○옥산사 홍살문 보수정비사업
10,000

○군지정문화재 긴급보수비
10,000

03 시설부대비 720 432 288

○군지정문화재 보수사업 부대비
720

문화재 재난안전 관리사업(문화재 재난방지시설 유지관
리)

7,000 10,000 △3,000

기 4,900

도 1,050

군 1,050

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

기 4,900

도 1,050

군 1,050

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

○국가지정문화재 재난방지시설 유지관리
7,000

기 4,900

도 1,050

군 1,050

전통사찰 방재시스템 유지보수사업 14,000 14,000 0
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60,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

80,000,000원*0.9%

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

국 7,000

도 3,500

군 3,500

201 일반운영비 14,000 14,000 0

국 7,000

도 3,500

군 3,500

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○전통사찰 방재시스템 유지보수(미타사)
7,000

국 3,500

도 1,750

군 1,750

○전통사찰 방재시스템 유지보수(가섭사)
7,000

국 3,500

도 1,750

군 1,750

국가지정문화재 보수정비사업(음성 공산정 고택 초가이
엉잇기)

10,000 8,140 1,860

국 7,000

도 1,500

군 1,500

401 시설비및부대비 10,000 8,140 1,860

국 7,000

도 1,500

군 1,500

01 시설비 10,000 8,140 1,860

○음성 공산정 고택 초가이엉잇기
10,000

국 7,000

도 1,500

군 1,500

문화재 관리 16,544 16,544 0

201 일반운영비 6,544 6,544 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○목조문화재 전기안전점검 수수료
1,200

○문화재 전문가 자문의견 수당
1,000

02 공공운영비 4,344 4,344 0

○목조문화재 자동 화재탐지용 통신료
144

○문화재 통신요금 600
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7,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

100,000원*6개소*2회

100,000원*2명*5회

12,000원*12월

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

○문화재 전기요금
3,600

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○문화재 주변 조경관리 10,000

전통사찰 방재시스템 구축 64,000 0 64,000

국 32,000

도 16,000

군 16,000

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

국 32,000

도 16,000

군 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 0 64,000

○전통사찰(가섭사) 방재시스템 구축
64,000

국 32,000

도 16,000

군 16,000

도지정문화재 보수정비사업 750,200 757,600 △7,400

도 375,100

군 375,100

201 일반운영비 5,600 5,500 100

도 2,800

군 2,800

01 사무관리비 5,600 5,500 100

○도지정문화재 방재설비 유지관리
5,600

도 2,800

군 2,800

207 연구개발비 270,000 50,000 220,000

도 135,000

군 135,000

01 연구용역비 270,000 50,000 220,000

○음성 망이산성 매장문화재 발굴조사(시굴)
120,000

도 60,000

군 60,000

○음성 감곡성당 종합정비계획 수립
50,000

도 25,000

군 25,000

○일반동산문화재 조사 100,000

도 50,000
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150,000원*2개소*12월

10,000,000원

64,000,000원

5,600,000원

120,000,000원

50,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

군 50,000

307 민간이전 6,000 6,100 △100

도 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,100 △100

○향교유지관리비 6,000

도 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 465,000 693,000 △228,000

도 232,500

군 232,500

01 시설비 465,000 669,000 △204,000

○망이산성 매장문화재 발굴조사(시굴)
30,000

도 15,000

군 15,000

○팔성리 고가 지붕 기와고르기
70,000

도 35,000

군 35,000

○음성 운곡서원 보수정비사업
90,000

도 45,000

군 45,000

○신후재 초상 보호각 삼문 지붕 보수
86,000

도 43,000

군 43,000

○음성 읍내리 오층모전석탑 보존처리
45,000

도 22,500

군 22,500

○음성 읍내리 삼층석탑 보존처리
34,000

도 17,000

군 17,000

○음성 태교사 삼문 지붕 보수
70,000

도 35,000

군 35,000

○도지정문화재 경미수리 40,000

도 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 3,600 3,000 600

도 1,800
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6,000,000원

30,000,000원

70,000,000원

90,000,000원

86,000,000원

45,000,000원

34,000,000원

70,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

군 1,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,600 3,000 600

○향교유지관리비 3,600

도 1,800

군 1,800

국가지정문화재 보수정비사업(음성 공산정 고택 안채
모니터링)

20,000 0 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○음성 공산정 고택 안채 모니터링 설계
20,000

국 14,000

도 3,000

군 3,000

문화재 재난안전 관리사업(재난방지시설 구축) 40,000 0 40,000

기 20,000

도 10,000

군 10,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

기 20,000

도 10,000

군 10,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○음성 전기로 CCTV 설치 40,000

기 20,000

도 10,000

군 10,000

문화예술 진흥 1,620,163 1,459,251 160,912

기 464,770

도 76,260

군 1,079,133

문화예술단체지원 활성화 1,440,783 1,299,751 141,032

기 464,770

도 65,180

군 910,833

유통업 관리 9,100 9,100 0

201 일반운영비 8,800 8,800 0
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3,600,000원

20,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 8,800 8,800 0

○압수게임기 운송장비 임차료
8,000

○유통관련업자 교육교재 및 홍보물 제작
800

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

○다중이용업자 교육 강사료
300

문화예술 활성화 29,690 30,410 △720

201 일반운영비 5,850 5,850 0

01 사무관리비 5,850 5,850 0

○문화예술진흥 민간인 유공패 제작
2,200

○통합문화이용권 홍보 현수막 제작
450

○공공저작물 활용 홍보물 제작
3,200

202 여비 15,840 16,560 △720

01 국내여비 15,840 16,560 △720

○문화예술 업무추진 여비
15,840

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○문화예술체육 업무추진 활동비
2,000

405 자산취득비 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

○예술작품 구입비 6,000

음성의 소리 음악공연 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○음성의 소리 음악공연 20,000

문화예술단체 지원 180,353 164,151 16,202

307 민간이전 180,353 164,151 16,202

03 민간단체법정운영비보조 180,353 164,151 16,202

○음성문화원 운영비 지원
65,553

○음성예총 운영비 지원 82,800

○음성품바축제 상설조직 운영비
32,000

찾아가는 거리자유공연 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0
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1,000,000원*8회

800,000원

150,000원*2명*1회

100,000원*22개

450,000원

5,000원*640개

15,840,000원

2,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

65,553,000원

82,800,000원

32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

○찾아가는 거리자유공연 30,000

제야의 타종 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○제야의 타종 15,000

음성예술지 발간 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○음성예술지 발간 6,000

음성공예진로체험 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○음성공예진로체험 3,000

음성공예협회 작품전시회 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○음성공예협회 작품전시회
2,000

품바콘서트 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○품바콘서트 7,000

음성문인협회 발간사업 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○음성문인협회 발간사업 및 시낭송
9,000

반기문 전국 백일장 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○반기문 전국 백일장 20,000

반기문 시낭송대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○반기문 시낭송대회 10,000

학생 및 실버 미술 실기대회 2,700 2,700 0

307 민간이전 2,700 2,700 0

02 민간경상사업보조 2,700 2,700 0

○학생 및 실버 미술 실기대회
2,700

시골마을로 떠나는 미술체험 3,600 3,600 0

307 민간이전 3,600 3,600 0
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30,000,000원

15,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

7,000,000원

9,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 3,600 3,600 0

○시골마을로 떠나는 미술체험
3,600

아름다운 음성전 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

02 민간경상사업보조 2,100 2,100 0

○아름다운 음성전 2,100

한국미술협회 음성지부전 2,500 2,000 500

307 민간이전 2,500 2,000 500

02 민간경상사업보조 2,500 2,000 500

○한국미술협회 음성지부전
2,500

가을음악회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○2023 가을음악회 20,000

음악협회 정기공연 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○음악협회(합창단) 정기공연
7,000

사진협회 전시회 및 동호회 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○사진협회 전시회 및 동호회
3,000

음성국악협회 정기공연 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○음성국악협회 정기공연 3,500

음성문화원 문화학교사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○음성문화원 문화학교사업
5,000

음성문화원 사업지원 37,000 37,000 0

307 민간이전 37,000 37,000 0

02 민간경상사업보조 37,000 37,000 0

○음성문화원 예술진흥사업
37,000

세연음악회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0
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3,600,000원

2,100,000원

2,500,000원

20,000,000원

7,000,000원

3,000,000원

3,500,000원

5,000,000원

37,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

○세연음악회 7,000

철문화 체험교실 5,000 3,000 2,000

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

02 민간경상사업보조 5,000 3,000 2,000

○철문화 체험교실 5,000

시를 통한 인문학 캠페인 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○시를 통한 인문학 캠페인
5,000

읍면 열린음악회 99,000 99,000 0

307 민간이전 99,000 99,000 0

02 민간경상사업보조 99,000 99,000 0

○읍면 열린음악회 99,000

지역문화 육성사업(음성군 청소년 오케스트라 운영) 181,070 179,380 1,690

201 일반운영비 72,020 72,020 0

01 사무관리비 27,020 27,020 0

○일반수용비 4,000

○홍보물 제작 2,500

○악기 유지보수비 1,800

○차량임차료 18,720

03 행사운영비 45,000 45,000 0

○청소년 오케스트라 정기 연주회
15,000

○청소년 오케스트라 찾아가는 연주회
10,000

○청소년 오케스트라 역량 향상 캠프
20,000

301 일반보전금 102,050 100,360 1,690

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○청소년 오케스트라 급량비
2,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 26,970 29,270 △2,300

○지휘자 급여 17,170

-급여 12,000

-출석수당 4,000

-공연 및 역량강화 지휘수당
1,170

○오케스트라운영 9,800

-간식비 7,800

-단복 및 가방 2,000

14 기타보상금 73,080 69,090 3,990

○강사 급여 60,480
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7,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

99,000,000원

4,000,000원

2,500,000원

150,000원*12월

390,000원*48회

15,000,000원*1회

5,000,000원*2회

10,000,000원*2회

2,000,000원

1,000,000원*1명*12월

80,000원*50회

130,000원*9회

3,000원*50명*52회

100,000원*20명

720,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

○정기연주회 및 역량향상 캠프 지도수당
12,600

405 자산취득비 7,000 7,000 0

01 자산및물품취득비 7,000 7,000 0

○청소년 오케스트라 악기 구입
5,000

○집기비품 구입 2,000

문화재단기금 9,000 9,000 0

도 9,000

307 민간이전 9,000 9,000 0

도 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○문화재단기금 지원사업 9,000

도 9,000

소외계층문화역량강화 659,670 491,310 168,360

기 464,770

도 46,180

군 148,720

307 민간이전 659,670 491,310 168,360

기 464,770

도 46,180

군 148,720

02 민간경상사업보조 659,670 491,310 168,360

○통합문화이용권 사업 659,670

기 464,770

도 46,180

군 148,720

박물관 및 미술관 활성화 지원사업 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○박물관 및 미술관 활성화지원사업
20,000

도 10,000

군 10,000

음성예술인의 밤 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○음성예술인의 밤 5,000

음성연극협회 정기공연 3,500 3,500 0
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200,000원*7명*9회

5,000,000원

2,000,000원

9,000,000원

659,670,000원

20,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○음성연극협회 정기 공연 3,500

청사 복도 갤러리 전시 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○청사 복도 갤러리 전시 지원
9,000

찾아가는 작은 음악회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○찾아가는 작은 음악회 10,000

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 179,380 159,500 19,880

도 11,080

군 168,300

춘추석전대제 행사 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○춘추석전대제 행사 5,000

전통예절교육 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○전통예절교육 8,000

전통민속문화 발굴 및 재현사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○전통민속문화 발굴 및 재현사업
20,000

전통민속놀이 재현 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○전통민속놀이 재현 4,000

충북민속예술축제 참가 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○2023년 충북민속예술축제 참가
10,000

○2023년 충북청소년민속예술제 참가
10,000

음성향악당 지원사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○음성향악당 지원사업 5,000
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3,500,000원

9,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

향교 기로연 재연 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○향교 기로연 재연 3,500

도덕성회복 교육지원 5,880 6,000 △120

도 1,080

군 4,800

307 민간이전 5,880 6,000 △120

도 1,080

군 4,800

02 민간경상사업보조 5,880 6,000 △120

○도덕성회복 교육지원 5,880

도 1,080

군 4,800

유림대학 운영지원 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

○유림대학 운영지원 13,000

음성민속놀이한마당 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○음성 민속놀이 한마당 20,000

역사문화체험 프로그램 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○역사문화체험 프로그램 10,000

문화유산 활용 및 교육 사업 25,000 25,000 0

도 10,000

군 15,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 10,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○문화유산 활용 및 교육사업
25,000

도 10,000

군 15,000

군민화합을 위한 성탄트리 설치 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○군민화합 성탄트리 설치 지원
20,000

음성군 연등문화축제 지원 20,000 0 20,000
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3,500,000원

5,880,000원

13,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○음성군 연등문화축제 20,000

문화시설관리 활성화 54,620 44,620 10,000

문화시설 효율증대 54,620 44,620 10,000

문화시설 운영관리 54,620 44,620 10,000

201 일반운영비 24,620 24,620 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○음성야외음악당 1,800

-비품구입 600

-전기안전점검 수수료 1,200

02 공공운영비 22,820 22,820 0

○음성야외음악당 22,820

-전기요금 12,000

-수도요금 1,800

-CCTV 유지관리 1,740

-무인경비시스템 1,620

-공중화장실 비상벨시스템 사용요금
660

-시설장비유지비 5,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○음성야외음악당 보수정비
30,000

문화예술공간 운영 679,360 1,196,951 △517,591

군 279,360

추 400,000

문화시설 운영 활성화 679,360 1,196,951 △517,591

군 279,360

추 400,000

음성군 문화예술체험촌 설치 및 운영 150,300 106,000 44,300

307 민간이전 102,300 66,000 36,300

05 민간위탁금 102,300 66,000 36,300

○음성군 문화예술 체험촌 민간위탁금
102,300

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○문화예술체험촌 보수 공사
25,000

○냉난방기 설치 전기공사 5,000

○문화예술체험촌 주변 제초작업
10,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000
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20,000,000원

50,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*12월

145,000원*12월

135,000원*12월

55,000원*12월

5,000,000원

30,000,000원

102,300,000원

25,000,000원

5,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술공간 운영
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○냉난방기 구입 8,000

-스탠드형 3,000

-스탠드형 5,000

충청유교문화권 관광개발사업(자린고비 청빈마을 조성) 400,000 1,000,000 △600,000

추 400,000

401 시설비및부대비 400,000 1,000,000 △600,000

추 400,000

01 시설비 400,000 1,000,000 △600,000

○자린고비 청빈마을 조성 사업
400,000

추 400,000

생활문화센터 운영 관리 57,060 68,951 △11,891

101 인건비 13,840 17,571 △3,731

04 기간제근로자등보수 13,840 17,571 △3,731

○생활문화센터 청사관리 인부임 13,840

-급여 12,468

-사회보험 기관부담금
1,372

201 일반운영비 43,220 51,380 △8,160

01 사무관리비 23,580 26,100 △2,520

○일반수용비 3,000

○초과근무자 급식비
3,840

○일직수당 3,060

○행정장비(프린터) 소모품 구입비
1,200

○복사기 임차료 4,800

○냉온수기 임차료 480

○공기청정기 임차료
1,200

○소방안전점검 수수료 1,800

○방역 및 소독 수수료 3,000

○전기안전관리대행 수수료
1,200

02 공공운영비 19,640 25,280 △5,640

○공공요금 11,040

-상수도 360

-전기 9,600

-통신요금 1,080

○시설장비 유지비 5,000

○무인경비 및 CCTV 3,600

음성군 역사문화박물관 건립사업 72,000 22,000 50,000

207 연구개발비 72,000 22,000 50,000
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3,000,000원*1대

2,500,000원*2대

400,000,000원

76,960원*1명*162일

12,467,520원*11%

3,000,000원

8,000원*2명*240일

60,000원*1명*51일

200,000원*1대*6회

400,000원*1대*12월

20,000원*2대*12월

50,000원*2대*12월

150,000원*12월

250,000원*12회

100,000원*12월

30,000원*12월

800,000원*12월

90,000원*12월

5,000,000원

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술공간 운영
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

01 연구용역비 72,000 22,000 50,000

○음성박물관 전시프로그램 구체화 연구
50,000

○2023년 음성군 역사문화 학술대회
22,000

관광기반 확충 및 관리 4,301,132 3,846,362 454,770

기 30,000

도 1,043,047

군 3,048,085

추 180,000

관광시책 추진 및 인프라 확충 4,301,132 3,846,362 454,770

기 30,000

도 1,043,047

군 3,048,085

추 180,000

관광시책 추진 58,000 50,500 7,500

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○음성군 단체관광객 유치 여행사 인센티브
지원 10,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

05 민간위탁금 27,000 30,000 △3,000

○중부권관광협의회 공동사업
27,000

308 자치단체등이전 21,000 20,500 500

07 자치단체간부담금 21,000 20,500 500

○중부권관광협의회 공동사업 부담금
21,000

지역문화축제 지원 75,704 58,972 16,732

201 일반운영비 20,204 11,472 8,732

01 사무관리비 20,204 11,472 8,732

○축제 유공자(기관) 표창패 제작
5,000

○축제 홍보물 제작 5,000

○품바인형탈(품순이외2개) 제작
7,500

○축제지원 직원 급량비
2,704

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○축제 평가용역비(설성,품바축제)
22,000

301 일반보전금 33,500 25,500 8,000

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0
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50,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

27,000,000원

21,000,000원

100,000원*50개

500원*10,000부

2,500,000원*3개

8,000원*26명*13회

11,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

○전국문화관광 우수축제 견학
1,500

14 기타보상금 32,000 24,000 8,000

○자원봉사자 급식비(설성,품바축제)
32,000

문화관광해설사육성(지원)(2단계 전환사업) 28,480 36,594 △8,114

도 5,847

군 22,633

301 일반보전금 28,480 36,594 △8,114

도 5,847

군 22,633

11 행사실비지원금 600 600 0

○문화관광해설사 교육여비 600

도 126

군 474

14 기타보상금 27,880 35,994 △8,114

○문화관광해설사 활동비 26,880

도 5,511

군 21,369

○문화관광해설사 피복비 1,000

도 210

군 790

관광인프라 구축 134,496 122,541 11,955

201 일반운영비 112,376 110,421 1,955

01 사무관리비 85,900 80,300 5,600

○관광안내 홍보물 제작(한영,한중) 32,000

-안내책자 20,000

-안내지도 12,000

○음성군 홍보 부스 운영 3,000

○관광축제 홍보에 따른 홍보물 구입 및 제작
30,000

○청주국제공항 택시승강장 정면 캐노피 광
고 13,200

○관광자원개발 업무지원시스템(D-DAS) 연간라
이선스 7,700

02 공공운영비 1,476 5,121 △3,645

○품바 캐릭터 상표 연차 등록비
156

○스마트관광 전자지도 서버유지보수
1,320

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○음성군 홍보 부스 운영 25,000

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0
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50,000원*30명*1회

8,000원*2,000명*2회

600,000원

26,880,000원

1,000,000원

2,000원*10,000부

800원*15,000부

3,000,000원

30,000,000원

13,200,000원

7,700,000원

156,000원

1,320,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

○관광축제 업무추진 여비 9,120

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○관광축제 업무추진 활동비
3,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○음성군 관광안내표지판 유지보수
10,000

TV여행 아름다운 충북 방영 18,000 18,000 0

도 7,200

군 10,800

201 일반운영비 18,000 18,000 0

도 7,200

군 10,800

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○TV 여행 아름다운 충북방영
18,000

도 7,200

군 10,800

품바축제 73,000 73,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○음성 명품축제 육성 세미나 개최
10,000

○음성 군민 축제 아카데미 개최
20,000

307 민간이전 43,000 43,000 0

02 민간경상사업보조 28,000 28,000 0

○음성품바축제 쇼케이스 공연
28,000

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

○음성품바축제 관련 SNS이벤트
15,000

문화관광축제 지원사업(품바축제) 60,000 60,000 0

기 30,000

도 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

기 30,000

도 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

○문화관광축제 지원(품바축제)
60,000

기 30,000
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9,120,000원

3,000,000원

10,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

28,000,000원

15,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

도 30,000

문화관광축제 지원사업(품바축제)(자체) 900,000 720,000 180,000

307 민간이전 900,000 720,000 180,000

04 민간행사사업보조 900,000 720,000 180,000

○품바축제 900,000

시군 대표문화 예술행사(설성문화제) 400,000 400,000 0

307 민간이전 400,000 400,000 0

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

○시군 대표문화 예술행사(설성문화제)
400,000

품바재생예술체험촌 운영 193,080 192,105 975

307 민간이전 173,080 137,105 35,975

05 민간위탁금 173,080 137,105 35,975

○품바재생예술체험촌 위탁 운영비
133,080

○품바재생예술체험촌 콘텐츠 사업비
40,000

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

○품바재생예술체험촌 및 다목적광장 유지보
수 20,000

산업관광 운영 111,372 59,784 51,588

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○음성군 산업관광 여행 프로그램 운영
50,000

307 민간이전 61,372 59,784 1,588

02 민간경상사업보조 61,372 59,784 1,588

○흥미진진한 팩토리투어센터 운영
61,372

관광두레 지원 39,000 34,866 4,134

201 일반운영비 7,000 9,000 △2,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

○관광두레 사랑방 운영 4,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○관광두레협의회 역량강화 및 세미나 개최
3,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○관광두레 역량강화 강사비
2,000

307 민간이전 30,000 25,866 4,134

02 민간경상사업보조 30,000 25,866 4,134
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900,000,000원

400,000,000원

133,080,000원

40,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

61,372,000원

4,000,000원

3,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

○상상대로 음성 체험여행
30,000

원남저수지 체험휴양관광자원화 조성 사업(전환사업) 2,180,000 2,000,000 180,000

도 1,000,000

군 1,000,000

추 180,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

추 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○원남저수지 목적외사용료(군비추가분)
30,000

추 30,000

401 시설비및부대비 2,150,000 2,000,000 150,000

도 1,000,000

군 1,000,000

추 150,000

01 시설비 2,062,800 2,000,000 62,800

○원남저수지 체험휴양관광자원화 조성 사업
2,062,800

도 956,400

군 956,400

추 150,000

02 감리비 82,200 0 82,200

○원남저수지 체험휴양관광자원화 조성 사업
감리비 82,200

도 41,100

군 41,100

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○원남저수지 체험휴양관광자원화 조성 사업
부대비 5,000

도 2,500

군 2,500

주민참여예산(군민공모사업) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○금왕임시터미널 관광 안내 표지판 설치
30,000

체육 인프라 확충 5,462,654 5,134,897 327,757

기 430,503

도 69,575

군 4,962,576

전문체육 육성 2,417,465 2,236,950 180,515

실업팀 운영 2,025,705 1,852,150 173,555

201 일반운영비 32,200 32,200 0
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30,000,000원

30,000,000원

2,062,800,000원

82,200,000원

5,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

01 사무관리비 400 400 0

○일반수용비 400

02 공공운영비 31,800 31,800 0

○공공요금 및 제세 2,400

-가스비 480

-인터넷 및 케이블 시청료
1,200

-전화요금 720

○실업팀 숙소 및 차량 유지관리비
15,000

○실업팀 숙소 난방 유류비
12,000

○실업팀 숙소 무인경비시스템
2,400

301 일반보전금 1,902,205 1,819,150 83,055

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,902,205 1,819,150 83,055

○실업팀 선수 스카우트비
90,000

○실업팀 퇴직금 40,000

○부상자 상해 치료비 12,000

○선수 등록비 10,500

○기타 운영비 1,500

○대회입상 포상금
90,000

○정구팀 운영 502,700

-감독 급여 46,800

-선수 급여 273,600

-사회보험 기관부담금
35,244

-대회 출전비 35,280

-피복비 및 용구비
14,000

-전지훈련 합숙비
25,200

-급량비 62,496

-간식비 10,080

○육상팀 운영 541,429

-감독 급여 54,000

-선수 급여 294,480

-사회보험 기관부담금
38,333

-대회 출전비 30,240

-피복비 및 용구비
14,000
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400,000원

40,000원*12월

100,000원*12월

60,000원*12월

15,000,000원

12,000,000원

200,000원*12월

30,000,000원*3팀

4,000,000원*10명

4,000,000원*3팀

3,500,000원*3팀

500,000원*3팀

5,000,000원*6개대회*3팀

3,900,000원*12월

3,800,000원*6명*12월

320,400,000원*11%

90,000원*7명*7일*8회

1,000,000원*7명*2회

90,000원*7명*20일*2회

744,000원*7명*12월

4,000원*7명*30일*12월

4,500,000원*12월

4,090,000원*6명*12월

348,480,000원*11%

90,000원*6명*7일*8회

1,000,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

-전지훈련 합숙비
37,800

-급량비 62,496

-간식비 10,080

○사이클팀 운영 614,076

-감독 급여 46,800

-코치 급여 39,600

-선수 급여 294,000

-사회보험 기관부담금
41,844

-대회 출전비 34,020

-피복비 및 용구비
18,000

-전지훈련 합숙비
40,500

-급량비 80,352

-간식비 12,960

-장비부품 및 소모품비 6,000

405 자산취득비 91,300 800 90,500

01 자산및물품취득비 91,300 800 90,500

○사이클팀 자전거 바퀴 구입
20,000

○사이클팀 차량 대체 구입
70,000

○실업팀숙소 사무기기(컴퓨터) 구입
1,300

우수선수 육성(체육회) 391,760 384,800 6,960

301 일반보전금 391,760 384,800 6,960

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 391,760 384,800 6,960

○우수선수 훈련지원 64,500

○우수선수 육성지원 116,500

○장애인 역도 우수선수 육성
210,760

생활체육 진흥 861,908 753,868 108,040

기 430,503

도 69,575

군 361,830

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(일반 생활체육지
도자 배치)

223,233 216,979 6,254

기 107,409

도 2,520

군 113,304

307 민간이전 223,233 216,979 6,254

기 107,409

도 2,520
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90,000원*7명*30일*2회

744,000원*7명*12월

4,000원*7명*30일*12월

3,900,000원*12월

3,300,000원*12월

3,500,000원*7명*12월

380,400,000원*11%

90,000원*9명*7일*6회

1,000,000원*9명*2회

90,000원*9명*25일*2회

744,000원*9명*12월

4,000원*9명*30일*12월

6,000,000원

5,000,000원*4개

70,000,000원*1대

1,300,000원*1대

64,500,000원

116,500,000원

210,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

군 113,304

03 민간단체법정운영비보조 223,233 216,979 6,254

○일반 생활체육지도자 배치
223,233

기 107,409

도 2,520

군 113,304

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(어르신 전일제 생
활체육지도자 배치)

191,343 185,982 5,361

기 92,064

도 2,160

군 97,119

307 민간이전 191,343 185,982 5,361

기 92,064

도 2,160

군 97,119

03 민간단체법정운영비보조 191,343 185,982 5,361

○어르신 생활체육지도자 배치
191,343

기 92,064

도 2,160

군 97,119

생활체육교실운영 60,800 56,000 4,800

307 민간이전 60,800 56,000 4,800

02 민간경상사업보조 60,800 56,000 4,800

○생활체육교실 운영 50,800

○장애인생활체육교실 운영
10,000

생활체육프로그램 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○생활체육 프로그램 운영
10,000

스포츠강좌 이용권 지원 194,940 104,550 90,390

기 136,458

도 29,241

군 29,241

301 일반보전금 194,940 104,550 90,390

기 136,458

도 29,241

군 29,241

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 194,940 104,550 90,390

○스포츠강좌 이용권 지원
194,940
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223,233,000원

191,343,000원

50,800,000원

10,000,000원

10,000,000원

194,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

기 136,458

도 29,241

군 29,241

충북종단 대장정 8,100 8,100 0

도 4,050

군 4,050

307 민간이전 8,100 8,100 0

도 4,050

군 4,050

02 민간경상사업보조 8,100 8,100 0

○충북종단 레이크대장정 8,100

도 4,050

군 4,050

장애인스포츠강좌 이용권 지원 47,880 17,850 30,030

기 33,516

도 7,182

군 7,182

301 일반보전금 47,880 17,850 30,030

기 33,516

도 7,182

군 7,182

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 47,880 17,850 30,030

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원
47,880

기 33,516

도 7,182

군 7,182

장애인 체육활성화 지원(장애인 생활체육지도자 배치) 122,112 118,565 3,547

기 61,056

도 24,422

군 36,634

307 민간이전 122,112 118,565 3,547

기 61,056

도 24,422

군 36,634

03 민간단체법정운영비보조 122,112 118,565 3,547

○장애인 생활체육지도자 배치
122,112

기 61,056

도 24,422

군 36,634

종목별 용기구 구입 3,500 3,500 0

402 민간자본이전 3,500 3,500 0
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8,100,000원

47,880,000원

122,112,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,500 3,500 0

○종목별 용기구 탁구로봇 구입
3,500

체육대회 운영 2,183,281 2,144,079 39,202

체육행사 및 체육회 운영 677,281 657,079 20,202

201 일반운영비 4,790 4,790 0

01 사무관리비 4,790 4,790 0

○각종 체육행사 홍보 현수막
1,350

○각종 체육행사 상패 제작
2,000

○전국대회 및 각종행사 특근자 급식비
1,440

202 여비 11,840 11,840 0

01 국내여비 11,840 11,840 0

○체육진흥 업무추진 여비 6,840

○전국 마라톤 대회 홍보추진 여비
1,500

○전국체전 및 도내대회 업무추진 여비
3,500

307 민간이전 655,451 636,549 18,902

02 민간경상사업보조 22,600 231,306 △208,706

○음성군 체육관련 단체 워크숍
18,000

○음성군체육회 직원 처우개선
4,600

03 민간단체법정운영비보조 632,851 405,243 227,608

○음성군체육회 운영 425,562

-사무국장 44,000

-일반직(6급대우) 132,140

-일반직(8급 대우)
58,680

-정근수당 12,908

-가족수당 960

-정액급식비 8,400

-명절휴가비 19,033

-연가보상비 5,037

-시간외수당 24,000

-직급보조비 10,020

-고용법정경비 등 52,500

-사무국 운영비 57,884

○생활체육지도자 급식비
28,560

○생활체육지도자 교육비
3,400
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3,500,000원*1대

1,350,000원

2,000,000원

1,440,000원

6,840,000원

1,500,000원

3,500,000원

18,000,000원

4,600,000원

3,666,600원*12월

3,670,550원*3명*12월

2,445,000원*2명*12월

12,907,160원

40,000원*2명*12월

140,000원*5명*12월

9,516,270원*2회

5,036,340원

2,000,000원*12월

10,020,000원

52,500,000원

57,884,000원

140,000원*17명*12월

100,000원*17명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

○생활체육지도자 출장여비
40,800

○생활체육지도자 명절휴가비
43,681

○생활체육지도자 시간외수당
69,728

○생활체육지도자 근속수당
8,160

○장애인체육지도자 활동보조비
4,800

○생활체육지도자 배치 추가 법정부담금
8,160

402 민간자본이전 5,200 3,900 1,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,200 3,900 1,300

○컴퓨터(모니터 포함) 5,200

반기문 마라톤대회 272,000 272,000 0

307 민간이전 272,000 272,000 0

02 민간경상사업보조 52,000 52,000 0

○제17회 반기문마라톤대회 후원 사업(농협)
15,000

○제17회 반기문마라톤대회 농특산물 구입
37,000

04 민간행사사업보조 220,000 220,000 0

○제17회 반기문마라톤대회 개최
220,000

전국 자전거대회 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○2023 음성전국자전거대회
90,000

군민 체육대회 284,000 275,000 9,000

307 민간이전 284,000 275,000 9,000

02 민간경상사업보조 284,000 275,000 9,000

○제40회 음성군민체육대회
284,000

읍면 체육대회 100,000 180,000 △80,000

307 민간이전 100,000 180,000 △80,000

02 민간경상사업보조 100,000 180,000 △80,000

○읍면 체육대회(5개 읍면)
100,000

종목별 생활체육대회 개최 100,000 82,000 18,000

307 민간이전 100,000 82,000 18,000

02 민간경상사업보조 100,000 82,000 18,000

○종목별생활체육대회 개최
100,000
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200,000원*17명*12월

2,141,200원*60%*17명*2회

17,090원*20시간*17명*12월

8,160,000원

100,000원*4명*12월

40,000원*17명*12월

1,300,000원*4대

15,000,000원

37,000,000원

220,000,000원

90,000,000원

284,000,000원

100,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

음성군 생활체육대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○음성군 생활체육대회 개최
30,000

도단위 체육대회 52,000 40,000 12,000

307 민간이전 52,000 40,000 12,000

02 민간경상사업보조 52,000 40,000 12,000

○도단위 체육대회 개최 52,000

체육대회 참가 161,000 436,000 △275,000

307 민간이전 161,000 436,000 △275,000

02 민간경상사업보조 161,000 436,000 △275,000

○시군대항 역전마라톤대회 참가
30,000

○전국대회 참가 10,000

○종목별생활체육대회 참가
31,000

○충북씨름왕선발대회 참가
5,000

○충북생활체육대회 참가 65,000

○충북어르신생활체육대회 참가
20,000

전국 동호인 체육대회 47,000 22,000 25,000

307 민간이전 47,000 22,000 25,000

02 민간경상사업보조 47,000 22,000 25,000

○음성군수배 전국 동호인 테니스대회 개최
22,000

○음성명작배 전국 오픈 생활체육탁구대회
개최 25,000

전국대회 유치 80,000 60,000 20,000

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

02 민간경상사업보조 80,000 60,000 20,000

○전국소프트테니스대회 유치
80,000

도민 체육대회 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○제62회 충북도민체육대회 참가
200,000

장애인 체육대회 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○제9회 음성군장애인체육대회 개최
30,000
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30,000,000원

52,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

31,000,000원

5,000,000원

65,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

25,000,000원

80,000,000원

200,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

○제17회 충북장애인도민체육대회 참가
45,000

○장애인체육대회 개최 및 참가
15,000

문화예술공간 활성화 1,644,218 919,080 725,138

문화예술시설관리 및 조성 1,644,218 919,080 725,138

문화예술회관 운영관리 1,644,218 919,080 725,138

101 인건비 48,354 59,219 △10,865

04 기간제근로자등보수 48,354 59,219 △10,865

○공연장 및 전시장 청소 인부임 27,679

-급여 24,936

-사회보험 기관부담금
2,743

○공연, 전시·대관행사 안전관리(기술지원)
인부임 6,835

-급여 6,157

-사회보험 기관부담금 678

○공연 및 전시 업무보조 인부임 13,840

-급여 12,468

-사회보험 기관부담금
1,372

201 일반운영비 822,012 831,941 △9,929

01 사무관리비 130,726 142,486 △11,760

○문화예술회관 운영 홍보물 제작 40,640

-대형 현수막 제작
7,000

-중형 현수막 제작
2,400

-소형 현수막 제작
11,700

-포스터 제작 4,620

-배너 제작 840

-리플릿 제작 8,400

-홍보 및 민원회신용 봉투 제작
1,680

-프로그램 안내팸플릿 제작
4,000

○공연비 결제 수수료
11,250

○우수공연 모니터링
1,200

○무대 소모품 구입(무대장치)
6,000

○시설물 정기점검 수수료
2,600

○태극기 구입 360
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45,000,000원

15,000,000원

76,960원*2명*162일

24,935,040원*11%

76,960원*4명*20일

6,157,000원*11%

76,960원*1명*162일

12,467,520원*11%

500,000원*1개소*14회

200,000원*1개소*12회

50,000원*9개소*26회

1,100원*300매*14회

30,000원*2개소*14회

300원*2,000매*14회

200원*600매*14회

1,000원*2,000부*2회

150,000,000원*7.5%

50,000원*2명*12월

6,000,000원*1식

1,300,000원*2회

30,000원*3종*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술공간 활성화
단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

○무대시설 비치 구급약품 구입
1,000

○위생용품 구입 1,200

○청소용품 구입(걸레,광택제,쓰레기봉투 등)
2,400

○탈취 및 방향제 관리
4,032

○복사용지 구입 750

○정수기 임차료 2,880

○행정장비 소모품(드럼,토너) 구입
600

○복사기 임차료 3,600

○운영요원 작업 및 진행복
3,920

○홈페이지 유지관리 수수료
2,640

○무선마이크용 건전지 구입
750

○공연용 BGM 음반 및 미디어 구입
700

○방역 및 소독수수료 12,000

-법정소독 3,900

-대공연장 방역 8,100

○전기시설 안전점검 수수료
6,000

○승강기 점검관리 수수료
5,808

○소방시설 점검관리 수수료
5,340

○운영요원 급량비
5,376

○시설장비 유지보수 자재구입
6,000

○급수설비 수질검사 수수료
400

○LPG 특정사용시설 정기검사 수수료
200

○저수조 청소 수수료 3,080

02 공공운영비 249,286 247,455 1,831

○시설장비유지비 91,000

-공연장 무대시설 유지관리(음향,조명,기계)
15,000

-무대기계장치시설 유지관리
7,000

-공연장내 카페트 및 객석 청소
4,000

-조경수 유지관리 10,000
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500,000원*2회

100,000원*12월

200,000원*12월

12,000원*28개소*12월

25,000원*10박스*3회

40,000원*6대*12월

300,000원*1대*2회

300,000원*1대*12월

280,000원*7명*2회

220,000원*12월

2,500원*300개

35,000원*20장

780,000원*5회

450,000원*18회

1,500,000원*4회

484,000원*12월

445,000원*12월

8,000원*7명*8일*12월

1,500,000원*4회

200,000원*2개소

200,000원*1회

1,540,000원*2회

15,000,000원

7,000,000원

2,000,000원*2회

2,000,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술공간 활성화
단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

-건물 유지관리비(7,289.42㎡)
17,000

-전기시설 유지관리 9,000

-소방시설 유지관리 6,000

-일반기계시설 유지관리 10,000

-위생시설(변기 및 세면대) 유지관리
3,000

-냉난방시설 세관 및 정비
10,000

○피아노 조율비 1,800

○음악 저작물 사용료
600

○행정장비 유지보수비 1,240

-다기능사무기기 780

-프린터 160

-복사기 300

○문화예술회관 무인경비 및 CCTV 관리용역
12,000

○공공요금 87,000

-전화요금 1,800

-전기요금 81,600

-상하수도 3,600

○협회비 부담 4,630

-한국문화예술회관 연합회
4,000

-무대예술전문인 480

-전기안전관리자 100

-소방안전관리자 50

○유선방송시청료 264

○인터넷사용료 720

○연료비 43,932

-장비유류비 732

·휘발유(예초기 등)
300

·경유(비상발전기)
432

-냉·난방 가스대
43,200

○가스배상 책임보험료 100

○안전관리시설 유지관리비
6,000

03 행사운영비 442,000 442,000 0

○기획공연, 전시 442,000

-기획공연 및 전시 442,000

202 여비 13,440 13,440 0
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17,000,000원

9,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

150,000원*2대*6회

20,000원*500인*2회*3%

1,300,000원*12대*5%

4,000,000원*2대*2%

15,000,000원*1대*2%

1,000,000원*12월

150,000원*12월

6,800,000원*12월

300,000원*12월

4,000,000원*1회

240,000원*2명

100,000원*1회

50,000원*1회

11,000원*2대*12월

30,000원*2회선*12월

2,000원*30ℓ*5회

180,000원*0.2시간*12일

1,600원*45kg*6시간*100일

100,000원*1회

6,000,000원

442,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술공간 활성화
단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

01 국내여비 13,440 13,440 0

○문화예술회관 관리업무 추진여비
13,440

207 연구개발비 14,000 0 14,000

02 전산개발비 14,000 0 14,000

○모바일 웹 예매서비스 모듈 구입
14,000

301 일반보전금 2,000 14,480 △12,480

14 기타보상금 2,000 14,480 △12,480

○자원봉사자 실비보상(급식비)
2,000

401 시설비및부대비 725,096 0 725,096

01 시설비 725,096 0 725,096

○무대음향시설 교체공사
689,400

○예술회관 내부 페인트 도색
35,696

405 자산취득비 19,316 0 19,316

01 자산및물품취득비 19,316 0 19,316

○우산빗물제거기 구입
4,576

○흡연부스 설치 5,500

○항온항습기 대체 구입
9,240

행정운영경비(문화체육과) 53,417 31,592 21,825

기본경비(문화체육과) 53,417 31,592 21,825

기본경비 53,417 31,592 21,825

201 일반운영비 31,217 24,992 6,225

01 사무관리비 29,210 22,985 6,225

○일반수용비 7,870

○급량비 5,380

○복사기 임차료 4,800

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 5,560

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 800

-FAX 360

○사무실 이전 소모품 구입
5,000

02 공공운영비 2,007 2,007 0

○행정장비 유지보수비 2,007

-다기능사무기기 1,755
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13,440,000원

14,000,000원

8,000원*5명*50일

689,400,000원

35,696,000원*1회

2,288,000원*2대

5,500,000원*1대

9,240,000원*1대

7,870,000원

5,380,000원

400,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월

440,000원*1대*4종*2회

440,000원*1대*2회

200,000원*2대*2회

120,000원*1대*3회

5,000,000원

1,300,000원*27대*5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 기본경비(문화체육과) (단위:천원)

-프린터 240

-FAX 12

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○문화체육과 업무추진 여비
2,400

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비 4,800

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○사무실 이전 집기비품 구입
15,000
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4,000,000원*3대*2%

600,000원*1대*2%

2,400,000원

400,000원*12월

15,000,000원


